- των οὐ μὲν ἄνδρας ἀγαθούς αὐτοὺς παρασχόντες, καὶ
 μεγάλην τὴν πόλιν ποιοῦντες, ἐν τῷ πολλῷ τεθνήσκουσιν,
 οἱ δ' ὑπὲρ τῆς δημοκρατίας καὶ τῆς δικαιοσύνης ἐλευθε-
 ρίας ὑπὸ τῶν τριτάτων κέρειον πίνοντες. ὥστε τῆς ἐρη-
 μίας τῆς ἡμετέρας αἰτία γέγονασιν αἱ τε τῶν προσηκόν-
 των ἀρεταὶ καὶ αἱ τῆς πόλεως συμφοραί. ὦν ἄξιον ὑ-
 μᾶς ἐκδιωχθέντας, προθύμως ἦν βοηθήσαι, ἡγήσα-
 μένους τοιούτους ἐν ἐν δημοκρατία δικαίως εὐ πάσχειν
 ὄφ' ὑμῶν, ὅτι ἐν ὀλιγαρχίᾳ τῶν συμφορῶν μετέ-
 25 σχον τὸ μέρος. ἄξιον δὲ καὶ τοιούτους τοὺς συνδίκους
 εὐνοῦς ἡμῶν εἶναι, ἐκείνων τοῦ χρόνου μνησθέντας,
 οὗ ἐν τῆς πατρίδος ἐπιστρατιώτες καὶ τὰς ὑβρίας ἀπο-
 λαλειώτες ἄνδρας ἀρίστους ἐνομιζέσθαι εἶναι τοὺς ὑπὲρ
 ἑμῶν ἀποθύησκοντες, καὶ τοῖς θεοῖς εὐχεσθε θυνη-
 27 θῆναι χάριν τοῖς ἐξ ἐκείνων ἀποδοῦναι. Ἡμεῖς τοι-
 οῦν, υἱεῖς ὄντες καὶ συγγενεῖς τῶν ὑπὲρ τῆς ἐλευθε-
 ρίας προκειμένων κινδυνεύοντων, ἀπαιτοῦμεν ὑμᾶς νυνὶ ταύ-
 την τὴν χάριν, καὶ ἐξιοῦμεν μὴ ἀδίκως ἡμᾶς ἀπολλέ-
 σαι, ἀλλὰ πολλὸν μᾶλλον βοηθεῖν τοῖς τῶν ἰαυτῶν με-
 τασχοῦσι συμφορῶν. ἐγὼ μὲν οὖν καὶ δέομαι καὶ ἀν-
 τιβολῶ καὶ ἱκετεύω, καὶ τούτων παρ' ὑμῶν τιγγάνειν
 ἄξιόν. οὐ γὰρ περὶ μικρῶν κινδυνεύομεν, ἀλλὰ περὶ
 τῶν ὄντων πάντων.

25. αἰτία] *Idem pro vulgato αἰτίαι.*

ἄξιον] *Vulgo: ἀξιώ. Marklandi conjecturam confirmavit cod. Bekkeri.*

24. παρασχόντες — ποιούν-
 τες] *Temporum varietas me non
 offendit, ut Reiskium. Aristus
 suam vim habet et rem hic notat
 perfectam. II, quos significat,
 factis se bonos viros praestiterant,*

*eorumque opera manent; quod
 exprimitur per praesens, μεγά-
 λην τῆς πόλιν ποιοῦντες.*

26. συνδίκους] *Cf. prooemium
 ὑπὲρ Μαντιθέου.*

www.libtool.com.cn

ΛΥΣΙΟΥ

ΤΗΣ ΤΑΝ

ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΟΥΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣ
ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟΝ.

PROOEMIUM.

Nicophemi et Aristophanis, generi illius, bona post restitutam pacem publicabantur, quamque opinione minora essent, pro-
pinqui illorum, in suspitionem de bonis surreptis adducti, in
iudicium vocabantur. Nicophemus et Aristophanes sub triginta viris
indicta causa obierant. Nicophemus, quantum ex hac oratione
cognoscimus, bonus erat civis, qui quaecunque praestanda erant
diligenter et religioso praestabat, ceterum res suas agebat, a tur-
ba rerum publicarum alienus. Aristophanes, impiger ac strenuus
adolescens, per socerum, qui Conone familiariter utebatur, cum
hoc viri conjunctus, utendum se obtulit in rebus publicis, et a
Conone cum Eunomo et Lysia in Siciliam missus est, qui perena-
deret Dionysio, ut affinis fieret Euagorae, hostis Lacedaemonia,
amicus vero et socius Atheniensium. Atque haec, quamvis multa
pericula adversus mare et hostes subeunda essent, prospero suc-
cessu asecuti sunt. Postea vero quam e Cypro legati venissent
auxilia flagitantes, summo rem studio agebat Aristophanes. Athe-
nienses autem triremes et auxilia decernebant. Sed opus erat his,
quibus res demandabatur, pecunia, quae non ex aorario publico,
sed ex capis privatis haurienda erat. Aristophanes ipse plurimum
obtulit. Quum vero haec non sufficerent, ad opes amicorum con-
fugit et germani fratris depositas apud se quadraginta minas, fra-
tre non nolente, impendit. Pridie quam proficisceretur, accessit ad
socerum eunque rogavit, ut, quicquid esset pecuniae, id sibi mi-
nium daret. Aderant septem minae. Has accepit a socero. Por-
ro erat hominem honoris cupidum, qui e Cypro a patre munus ac-
ceperat omnia abunde futura in Cypro, legationem, ad quam de-
lectus erat, obiturum, cuncta quae posset impendere, ut ei, ad
quem missus erat, gratificaretur. Data ab amicis resoluta sunt
per triremem, quo Aristophanem Cyprum transvexerat. Nihil
vero nec auri nec argenti Aristophanes Athenis reliquit; vulgaria
nonnulli possidebat vasa aenea. Nec obliviscendum, antequam Co-
non pugnam navalem ad Cnidum vicerit Ol. XCVI. 3., Aristophane-
m nonnulli praedialium possedissee Rhannunte. Jam difficile per
quattuor quinqueve annos bis tragoedis chorum ducere suo et pa-
tris nomine, tres annos continuos trierarchum esse, multum
praefereat pecuniae ad necessitates belli conferre, domum parare
quingaginta minis, amplius trecenta plethra agri acquirere et
videri pretiosam reliquisse suppellectilem. — Exemplum nunc affert
eorum, qui, quum multa habere visi fuerint, pauca post mortem
reliquerint. Minime igitur mirum, si pauca Aristophanes reliquit,